
NOMBRE DE DIACRES PAR DIOCESE RAPPORTE A LA POPULATION

tri par ordre alphabétique des diocèses

DIOCESES Population

diacres 

résidents

diacres pour 

100 000 hab.

AGEN 333 180 14 4,20

AIRE ET DAX 397 226 19 4,78

AIX-EN-PROVENCE 938 652 24 2,56

AJACCIO 320 208 16 5,00

ALBI 381 927 20 5,24

AMIENS 571 675 18 3,15

ANGERS 800 191 47 5,87

ANGOULEME 353 482 11 3,11

ANNECY 769 677 23 2,99

ARMÉES 420 000 16 3,81

ARRAS 1 465 205 54 3,69

AUCH 190 276 9 4,73

AUTUN 556 222 33 5,93

AVIGNON 549 949 25 4,55

BAYEUX ET LISIEUX 689 945 20 2,90

BAYONNE 664 057 8 1,20

BEAUVAIS 815 400 28 3,43

BELFORT 325 454 14 4,30

BELLEY-ARS 619 497 14 2,26

BESANCON 604 027 32 5,30

BLOIS 332 001 9 2,71

BORDEAUX 1 505 517 37 2,46

BOURGES 539 741 20 3,71

CAHORS 173 758 10 5,76

CAMBRAI 991 404 38 3,83

CARCASSONNE 364 877 10 2,74

CHALONS-EN-CHAMPAGNE 274 593 20 7,28

CHAMBÉRY 448 964 29 6,46

CHARTRES 432 967 27 6,24

CLERMONT 640 999 34 5,30

COUTANCES 499 919 44 8,80

CRÉTEIL 1 354 005 49 3,62

DIGNE 161 916 10 6,18

DIJON 529 761 35 6,61

ÉVREUX 595 043 25 4,20

ÉVRY 1 253 931 37 2,95

FRÉJUS ET TOULON 1 028 583 18 1,75

GAP 139 279 10 7,18

GRENOBLE (inc. ZV) 1 235 387 45 3,64

LA ROCHELLE (et Saintes) 633 417 26 4,10

LANGRES 181 521 14 7,71

LAVAL 307 500 22 7,15

LE HAVRE 388 233 19 4,89

LE MANS 569 035 32 5,62

LE PUY 226 203 12 5,30

LILLE 1 604 132 81 5,05

LIMOGES 499 220 19 3,81

LUCON 655 506 48 7,32

LYON 1 936 940 79 4,08

MARSEILLE 1 054 525 28 2,66

MEAUX 1 324 865 42 3,17

MENDE 76 607 5 6,53

METZ 1 046 873 53 5,06

MONTAUBAN 250 342 10 3,99
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NOMBRE DE DIACRES PAR DIOCESE RAPPORTE A LA POPULATION

tri par ordre alphabétique des diocèses

DIOCESES Population

diacres 

résidents

diacres pour 

100 000 hab.

MONTPELLIER 1 092 331 38 3,48

MOULINS 343 431 21 6,11

NANCY (et Toul) 731 004 26 3,56

NANTERRE 1 591 403 50 3,14

NANTES 1 328 620 56 4,21

NEVERS 215 221 11 5,11

NICE 1 080 771 39 3,61

NIMES 733 201 21 2,86

ORLÉANS 665 587 35 5,26

PAMIERS 152 684 13 8,51

PARIS 2 229 621 111 4,98

PÉRIGUEUX (et Sarlat) 416 909 10 2,40

PERPIGNAN 462 705 22 4,75

POITIERS 802 880 40 4,98

PONTOISE 1 194 681 27 2,26

QUIMPER ET LÉON 903 921 39 4,31

REIMS 576 313 35 6,07

RENNES 1 019 923 40 3,92

RODEZ 277 740 13 4,68

ROUEN 866 376 21 2,42

SAINT-BRIEUC (et Tréguier) 597 085 30 5,02

SAINT-CLAUDE 260 502 13 4,99

SAINT-DENIS 1 552 482 26 1,67

SAINT-DIÉ 375 226 31 8,26

SAINT-ÉTIENNE 599 620 31 5,17

SAINT-FLOUR 147 035 11 7,48

SEES 288 848 16 5,54

SENS - AUXERRE 341 483 20 5,86

SOISSONS 540 067 24 4,44

STRASBOURG 1 868 183 80 4,28

TARBES ET LOURDES 228 868 17 7,43

TOULOUSE 1 298 562 33 2,54

TOURS 600 252 22 3,67

TROYES 306 581 24 7,83

TULLE 240 781 11 4,57

VALENCE 494 712 35 7,07

VANNES 737 778 57 7,73

VERDUN 192 094 15 7,81

VERSAILLES 1 418 484 49 3,45

VIVIERS 320 379 16 4,99

Mission de France
total France métropolitaine 64 905 828 2 694 4,15

les diacres de la Mission de France ont été comptés dans leur lieu de résidence
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NOMBRE DE DIACRES PAR DIOCESE RAPPORTE A LA POPULATION

tri par ordre croissant du nombre de diacres pour 100 000 habitants

DIOCESES Population

diacres 

résidents

diacres pour 

100 000 hab.

BAYONNE 664 057 8 1,20

SAINT-DENIS 1 552 482 26 1,67

FRÉJUS ET TOULON 1 028 583 18 1,75

BELLEY-ARS 619 497 14 2,26

PONTOISE 1 194 681 27 2,26

PÉRIGUEUX (et Sarlat) 416 909 10 2,40

ROUEN 866 376 21 2,42

BORDEAUX 1 505 517 37 2,46

TOULOUSE 1 298 562 33 2,54

AIX-EN-PROVENCE 938 652 24 2,56

MARSEILLE 1 054 525 28 2,66

BLOIS 332 001 9 2,71

CARCASSONNE 364 877 10 2,74

NIMES 733 201 21 2,86

BASSE TERRE (Guadeloupe) 402 119 11 2,74

BAYEUX ET LISIEUX 689 945 20 2,90

FORT DE FR. (Martinique) 385 551 12 3,11

ÉVRY 1 253 931 37 2,95

ANNECY 769 677 23 2,99

ANGOULEME 353 482 11 3,11

NANTERRE 1 591 403 50 3,14

AMIENS 571 675 18 3,15

MEAUX 1 324 865 42 3,17

BEAUVAIS 815 400 28 3,43

VERSAILLES 1 418 484 49 3,45

MONTPELLIER 1 092 331 38 3,48

NANCY (et Toul) 731 004 26 3,56

NICE 1 080 771 39 3,61

CRÉTEIL 1 354 005 49 3,62

GRENOBLE (inc. ZV) 1 235 387 45 3,64

TOURS 600 252 22 3,67

ARRAS 1 465 205 54 3,69

BOURGES 539 741 20 3,71

LIMOGES 499 220 19 3,81

ARMÉES 420 000 16 3,81

CAMBRAI 991 404 38 3,83

RENNES 1 019 923 40 3,92

MONTAUBAN 250 342 10 3,99

LYON 1 936 940 79 4,08

LA ROCHELLE (et Saintes) 633 417 26 4,10

ÉVREUX 595 043 25 4,20

AGEN 333 180 14 4,20

NANTES 1 328 620 56 4,21

STRASBOURG 1 868 183 80 4,28

BELFORT 325 454 14 4,30

QUIMPER ET LÉON 903 921 39 4,31

SOISSONS 540 067 24 4,44

AVIGNON 549 949 25 4,55

TULLE 240 781 11 4,57

40 diocèses en dessous de la 

moyenne nationale

comptent 41% des diacres pour 55% 

de la population

On remarque 17 diocèses de plus 

de 1 000 000 d'habitants

diocèses au dessus de la moyenne
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NOMBRE DE DIACRES PAR DIOCESE RAPPORTE A LA POPULATION

tri par ordre croissant du nombre de diacres pour 100 000 habitants

DIOCESES Population

diacres 

résidents

diacres pour 

100 000 hab.

RODEZ 277 740 13 4,68

AUCH 190 276 9 4,73

PERPIGNAN 462 705 22 4,75

AIRE ET DAX 397 226 19 4,78

LE HAVRE 388 233 19 4,89

PARIS 2 229 621 111 4,98

POITIERS 802 880 40 4,98

SAINT-CLAUDE 260 502 13 4,99

VIVIERS 320 379 16 4,99

AJACCIO 320 208 16 5,00

SAINT-BRIEUC (et Tréguier) 597 085 30 5,02

LILLE 1 604 132 81 5,05

METZ 1 046 873 53 5,06

NEVERS 215 221 11 5,11

SAINT-ÉTIENNE 599 620 31 5,17

ALBI 381 927 20 5,24

ORLÉANS 665 587 35 5,26

BESANCON 604 027 32 5,30

CLERMONT 640 999 34 5,30

LE PUY 226 203 12 5,30

SEES 288 848 16 5,54

LE MANS 569 035 32 5,62

CAHORS 173 758 10 5,76

SENS - AUXERRE 341 483 20 5,86

ANGERS 800 191 47 5,87

AUTUN 556 222 33 5,93

REIMS 576 313 35 6,07

MOULINS 343 431 21 6,11

DIGNE 161 916 10 6,18

CHARTRES 432 967 27 6,24

CHAMBÉRY 448 964 29 6,46

MENDE 76 607 5 6,53

DIJON 529 761 35 6,61

VALENCE 494 712 35 7,07

LAVAL 307 500 22 7,15

GAP 139 279 10 7,18

CHALONS-EN-CHAMPAGNE 274 593 20 7,28

LUCON 655 506 48 7,32

TARBES ET LOURDES 228 868 17 7,43

SAINT-FLOUR 147 035 11 7,48

LANGRES 181 521 14 7,71

VANNES 737 778 57 7,73

VERDUN 192 094 15 7,81

TROYES 306 581 24 7,83

SAINT-DIÉ 375 226 31 8,26

PAMIERS 152 684 13 8,51

COUTANCES 499 919 44 8,80

56 diocèses au dessus de la 

moyenne nationale comptent 59% 

des diacres pour 45% de la 

population

seulement 5 diocèses de plus de 

1 000 000 habitants
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NOMBRE DE DIACRES PAR DIOCESE RAPPORTE A LA POPULATION

Analyse par Province

Provinces DIOCESES Population

diacres 

résidents

diacres pour 

100 000 hab.
Besançon SAINT-DIÉ 375 226 31 8,26

Besançon VERDUN 192 094 15 7,81

Besançon BESANCON 604 027 32 5,30

Besançon SAINT-CLAUDE 260 502 13 4,99

Besançon BELFORT 325 454 14 4,30

Besançon NANCY (et Toul) 731 004 26 3,56 5,26

Bordeaux AIRE ET DAX 397 226 19 4,78

Bordeaux AGEN 333 180 14 4,20

Bordeaux BORDEAUX 1 505 517 37 2,46

Bordeaux PÉRIGUEUX (et Sarlat) 416 909 10 2,40

Bordeaux BAYONNE 664 057 8 1,20 2,65

Clermont SAINT-FLOUR 147 035 11 7,48

Clermont MOULINS 343 431 21 6,11

Clermont LE PUY 226 203 12 5,30

Clermont CLERMONT 640 999 34 5,30 5,75

Dijon DIJON 529 761 35 6,61

Dijon AUTUN 556 222 33 5,93

Dijon SENS - AUXERRE 341 483 20 5,86

Dijon NEVERS 215 221 11 5,11 6,03

Lille LILLE 1 604 132 81 5,05

Lille CAMBRAI 991 404 38 3,83

Lille ARRAS 1 465 205 54 3,69 4,26

Lyon VALENCE 494 712 35 7,07

Lyon CHAMBÉRY 448 964 29 6,46

Lyon SAINT-ÉTIENNE 599 620 31 5,17

Lyon VIVIERS 320 379 16 4,99

Lyon LYON 1 936 940 79 4,08

Lyon GRENOBLE (inc. ZV) 1 235 387 45 3,64

Lyon ANNECY 769 677 23 2,99

Lyon BELLEY-ARS 619 497 14 2,26 4,23

Marseille GAP 139 279 10 7,18

Marseille DIGNE 161 916 10 6,18

Marseille AJACCIO 320 208 16 5,00

Marseille AVIGNON 549 949 25 4,55

Marseille NICE 1 080 771 39 3,61

Marseille MARSEILLE 1 054 525 28 2,66

Marseille AIX-EN-PROVENCE 938 652 24 2,56

Marseille FRÉJUS ET TOULON 1 028 583 18 1,75 3,22

Montpellier MENDE 76 607 5 6,53

Montpellier PERPIGNAN 462 705 22 4,75

Montpellier MONTPELLIER 1 092 331 38 3,48

Montpellier NIMES 733 201 21 2,86

Montpellier CARCASSONNE 364 877 10 2,74 3,52

Paris PARIS 2 229 621 111 4,98

Paris CRÉTEIL 1 354 005 49 3,62

Paris VERSAILLES 1 418 484 49 3,45

Paris MEAUX 1 324 865 42 3,17

Paris NANTERRE 1 591 403 50 3,14

Paris ÉVRY 1 253 931 37 2,95

Paris PONTOISE 1 194 681 27 2,26

Paris SAINT-DENIS 1 552 482 26 1,67 3,28

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessous de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessous de la 

moyenne nationale

au dessous de la 

moyenne nationale

au dessous de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale
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NOMBRE DE DIACRES PAR DIOCESE RAPPORTE A LA POPULATION

Analyse par Province

Provinces DIOCESES Population

diacres 

résidents

diacres pour 

100 000 hab.

Poitiers POITIERS 802 880 40 4,98

Poitiers TULLE 240 781 11 4,57

Poitiers LA ROCHELLE (et Saintes) 633 417 26 4,10

Poitiers LIMOGES 499 220 19 3,81

Poitiers ANGOULEME 353 482 11 3,11 4,23

Reims TROYES 306 581 24 7,83

Reims LANGRES 181 521 14 7,71

Reims CHALONS-EN-CHAMPAGNE 274 593 20 7,28

Reims REIMS 576 313 35 6,07

Reims SOISSONS 540 067 24 4,44

Reims BEAUVAIS 815 400 28 3,43

Reims AMIENS 571 675 18 3,15 4,99

Rennes VANNES 737 778 57 7,73

Rennes LUCON 655 506 48 7,32

Rennes LAVAL 307 500 22 7,15

Rennes ANGERS 800 191 47 5,87

Rennes LE MANS 569 035 32 5,62

Rennes SAINT-BRIEUC (et Tréguier) 597 085 30 5,02

Rennes QUIMPER ET LÉON 903 921 39 4,31

Rennes NANTES 1 328 620 56 4,21

Rennes RENNES 1 019 923 40 3,92 5,36

Rouen COUTANCES 499 919 44 8,80

Rouen SEES 288 848 16 5,54

Rouen LE HAVRE 388 233 19 4,89

Rouen ÉVREUX 595 043 25 4,20

Rouen BAYEUX ET LISIEUX 689 945 20 2,90

Rouen ROUEN 866 376 21 2,42 4,36

Strasbourg METZ 1 046 873 53 5,06

Strasbourg STRASBOURG 1 868 183 80 4,28 4,56

Toulouse PAMIERS 152 684 13 8,51

Toulouse TARBES ET LOURDES 228 868 17 7,43

Toulouse CAHORS 173 758 10 5,76

Toulouse ALBI 381 927 20 5,24

Toulouse AUCH 190 276 9 4,73

Toulouse RODEZ 277 740 13 4,68

Toulouse MONTAUBAN 250 342 10 3,99

Toulouse TOULOUSE 1 298 562 33 2,54 4,23

Tours CHARTRES 432 967 27 6,24

Tours ORLÉANS 665 587 35 5,26

Tours BOURGES 539 741 20 3,71

Tours TOURS 600 252 22 3,67

Tours BLOIS 332 001 9 2,71 4,40

ARMÉES 420 000 16 3,81

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale

au dessus de la 

moyenne nationale
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